
令和２年６月４日 

保護者様 

北九州市立ひびきの小学校 

校長 竹内 学 

分散登校について 
 

 初夏の風に肌も汗ばむ頃、皆様におかれましては、なお一層ご活躍のことと拝察いたします。日頃から児童

の健康管理にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。昨日「いっせいメール」でお知らせしましたよ

うに、明日（５日）から各学級を２つのグループに分けて、下記要領で、一日交替で登校する「分散登校」を

することになりました。教室での人数を少なくすることに加え、登下校、トイレ休憩など多くの児童の活動が

重なると考えられる時間の児童数を少なくするために、今まで通り校時をずらして活動することも重ねて行

います。 

記 

１ 登校する日 

 

 

 

 

 

 

  ※詳しいグループ分けについては、いっせいメールでご確認ください。 

  ※１９日（金）からは、分散登校ではなく、全児童一斉登校です。 

 

２ 登下校時刻について 

☆ 分散登校期間中及び１９日（金）は、３校時授業です。 
   

  

 

 

※１年生は、全学級１１時４０分ごろに下校する予定です。 

※お子様の学級のグループ分けについては、５月２５日に配布しました「新型コロナウィルス感染症対応

のための校時変更のお知らせ」でご確認ください。 

 

３ 授業について 
☆授業は通常通り教科の学習を行います。 

※分散登校中の時間割は変更になります。 

各学級担任から連絡帳や通信で連絡しますので、ご確認ください。 

※２２日（月）より給食開始予定です。 

４ 健康観察について 

※通常通り、検温と健康チェックを忘れずに行い、必ず保護者の方が確認・押印をして、健康チェックリ

スト表の提出をお願いします。  

 

※今後の新型コロナウィルス感染症の感染状況により、変更になることがあります。 

 登校時刻 下校予定時刻 

A グループの学級 ８：００～ ８：２５ １１：３０ごろ 

B グループの学級 ８：１０～ ８：３５ １１：４０ごろ 

家庭数 

ぞうさんグループ（出席番号前半） 

５日（金）  ９日（火） １１日（木） １５日（月） １７日（水） 

 

きりんさんグループ（出席番号後半）   

８日（月） １０日（水） １２日（金） １６日（火） １８日（木） 

 


